· ::,.. \.

fJ... G-f' G)1J .. •A: ~r _ ~~MARA JYNNIC_IP0L 01:. CAETtrt
~ ~ U~ <1,0, v IUM~ &~GINAL

e .ioda. eni 09 êJe a.&M,e lle l 81 O E M_/f.~ .... ../ ....... O~ ........... ../ .dll.t.!
gJ: (n) 34.54 1066/1039 8l<u,uie: 20, tSi:ôMUi.~;;:··ÕE .. soÜ·zÃ ....... __

Gabinete do Vereador Jairo Fraga Teixeira º''ª'º' ~n"'1n1lf••"v"

INDICAÇÃO N°17/2019

Jairo Fraga Teixeira, Vereador com assento nesta Casa Legislativa, indica ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, a instalação do sinal de celular para o Distrito de Pajeú

dos Ventos.

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente indicação por ser reivindicação dos moradores, uma vez que

não há cobertura de telefonia móvel no referido Distrito, certo que no mundo

globalizado em que vivemos o telefone celular é um dos principais meio de

comunicação da atualidade, além disso possibilita a aproximação das pessoas em

qualquer lugar do mundo

Sala das Sessões, em 26 de fevereiro de 2019.

\ .- ·.
' . -· . :, '

Praça Rodrigues Lima, n. g 1 O - Centro - Caetité - Bahia CEP 46.400-000
Telefax: 77 34541008/1039